
   

C I T T À    DI   T R E C A T E 

PROVINCIA DI NOVARA
_________________________________

ORDINANZA SINDACALE N. 11  DEL 05/04/2023

OGGETTO DECRETO  DI  INDIVIDUAZIONE  EVENTO  A  RILEVANZA  LOCALE  -  FESTA  DELLA
POLIZIA DI STATO  171 ANNIVERSARIO

IL SINDACO

PREMESSO che il 12 Aprile 2023 si terrà presso Piazza Cattaneo e il Teatro Silvio Pellico
la  manifestazione  denominata  “Festa  della  Polizia  di  Stato  –  171°
anniversario”;

RILEVATO che la Giunta Comunale con delibera 54 del 28 Marzo 2023 ha concesso il
patrocinio Comunale per la manifestazione denominata “Festa della Polizia
di Stato – 171° anniversario”;

RITENUTO di  dover  attivare  il  Centro  Operativo  Comunale  di  Protezione  Civile,  in
occasione  della  manifestazione  “Festa  della  Polizia  di  Stato  –  171°
anniversario”;

DATO ATTO che al  fine di richiedere supporto logistico al Coordinamento Regionale si
rende necessario individuare tale manifestazione, quale evento a rilevanza
Locale

VISTO               il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66;
la Legge 24 febbraio 1992, n. 225;
il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112;
la L.R. 26 aprile 2000, n. 44;
la Legge 9 novembre 201; n. 401, che ha convertito con modificazioni il 
D.L. del 7 settembre 201, n. 343;
la L.R. 14 aprile 2003, n. 7, inerenti le Disposizioni in materia di Protezione
Civile;
Art.  17  Regolamento  del  Volontariato  di  Protezione  Civile  della  Regione
Piemonte.



DECRETA

Di individuare la manifestazione denominata “Festa della Polizia di  Stato – 171° anniversario”,
quale evento a rilevanza locale.

DEMANDA

Al  Responsabile  del  settore  Polizia  Locale  gli  atti  di  competenza,  ai  sensi  dell’art.  17  del
Regolamento del Volontariato di Protezione Civile della Regione Piemonte,  al fine di trasmettere
il  presente  Decreto  agli   organi  Provinciali  e  Regionali  preposti,  per  quanto  di  rispettiva
competenza.

Dalla Residenza Municipale, li 05.04.2023

IL SINDACO
Federico Binatti


